PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.01.2023
№ 01-02-72
	О переименовании Муниципального автономного учреждения спортивной подготовки «Спортивная школа «Летающий лыжник»

В соответствии с частью 2 статьи 47 Федерального закона                       от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте                 в Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона                       от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте                 в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании                   в Российской Федерации», Планом мероприятий по реализации Федерального закона от 30 апреля 2021 года № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте                в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании                 в Российской Федерации», утвержденным приказом Министерства физической культуры и спорта Пермского края от 20.06.2022                       № 41-02-пр-272, с целью реализации мероприятий по переводу организаций спортивной подготовки, реализующих программы спортивной подготовки, в организации дополнительного образования, реализующие дополнительные общеобразовательные программы – дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                      «Об образовании в Российской Федерации»,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Переименовать Муниципальное автономное учреждение спортивной подготовки «Спортивная школа «Летающий лыжник» (далее – МАУ СП «СШ «Летающий лыжник») в организацию дополнительного образования – Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Летающий лыжник» (далее – МАУ ДО «СШ «Летающий лыжник»).

2.Определить:

2.1.основной целью деятельности МАУ ДО «СШ «Летающий лыжник» – образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам;

2.2.основной задачей МАУ ДО «СШ «Летающий лыжник» – обеспечение участия обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам – дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в спортивных соревнованиях в соответствии с требованиями дополнительных образовательных программ спортивной подготовки, обеспечение обучающихся необходимыми условиями для прохождения спортивной подготовки, содействие в достижении ими высоких спортивных результатов.

3.Руководителю МАУ СП «СШ «Летающий лыжник» обеспечить:

3.1.исполнение мероприятий переходного периода                               для организаций, осуществляющих спортивную подготовку, в сроки, указанные в Плане мероприятий по реализации Федерального закона от 30 апреля 2021 года № 127-ФЗ «О внесении изменений                                  в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», утвержденном приказом Министерства физической культуры и спорта Пермского края от 20.06.2022 № 41-02-пр-272,                и осуществить иные мероприятия;

3.2.предоставление в регистрирующий орган учредительных документов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.Комитету по физической культуре и спорту администрации города Березники:

4.1.утвердить в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке изменения в Устав МАУ СП                   «СШ «Летающий лыжник»;

4.2.осуществлять функции и полномочия учредителя МАУ ДО «СШ «Летающий лыжник».
5.Официально опубликовать настоящее постановление                 в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»             и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Комитета                          по физической культуре и спорту администрации города Березники.
	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	О.В.Мизин

_1183356867.doc
[image: image1.png]